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Periodemeddelelse for 1. kvartal 2010/11 (1. juli - 30. september 2010) 

Vækst drevet af nyudviklede analyseinstrumenter og øget 
salg af forbrugsartikler 
ChemoMetec opnåede i første kvartal af regnskabsåret 2010/11 en omsætning på 9,0 mio. 
kr., svarende til en vækst på 29% sammenlignet med samme periode sidste år. Omsæt-
ningsvæksten er drevet af salg af nye analyseinstrumenter og et øget salg af forbrugsartik-
ler. Etableringen af selskabets eget salgsselskab i USA forventes at bidrage positivt til den 
fortsatte vækst.  

 

Hovedpunkter 

 Omsætningen i 1. kvartal steg med 29% sammenlignet med samme periode sidste 
år.  

 Resultatet af primær drift (EBIT) er på niveau med forventningerne.  

 Selskabets udvikling af nye analyseinstrumenter forløber planmæssigt. 

 Forventningerne til regnskabsåret 2010/11 fastholdes til en omsætning i niveauet 
DKK 37 mio., svarende til en omsætningsvækst på ca. 15% sammenlignet med sid-
ste regnskabsår, og en EBIT på mellem DKK 1 mio. og minus DKK 1 mio. 

 

Udvikling i omsætning, resultat og øvrig drift 

ChemoMetecs omsætning i første kvartal af regnskabsåret bød på en stigning på 29% 
sammenlignet med samme periode sidste år, og endte på i alt DKK 9,0 mio. Væksten var 
bredt funderet, dog med en overvægt indenfor forbrugsartikler, som steg med 38%.  

I første kvartal udgjorde salget af forbrugsartikler ca. halvdelen af selskabets samlede om-
sætning.  Forbrugsartikler indbefatter primært de særlige engangskassetter, der benyttes i 
forbindelse med celletælling i NucleoCounter-instrumenterne. Det løbende salg af forbrugs-
artikler til allerede solgte analyseinstrumenter er en stabil og lønsom del af ChemoMetecs 
forretning.  

ChemoMetec forventer, at salget instrumenter i de kommende måneder vil være drevet af 
den nye NucleoCounter NC-3000, som er et raffineret og unikt analyseinstrument, der er 
blevet taget godt imod hos kunder i både Europa, Asien og USA.   

ChemoMetec har i begyndelsen af kvartalet etableret sit eget salgsselskab i USA. Den direk-
te tilstedeværelse på det amerikanske marked forventes at blive afgørende for virksomhe-
dens fremtidige vækst sammen med en øget investering i salg og marketing for at under-
støtte den igangværende og nye produktlanceringer.  

ChemoMetecs omsætning fordelt på produktgrupper og geografi i 1. kvartal af regnskabs-
året fremgår af nedenstående oversigt: 



 
 

 

Side 2 af 2 

Omsætningens fordeling på segmenter, 1. kvartal 

(mio. DKK) 
Dan-
mark Europa 

USA/ 
Canada Øvrige 

Q1 
10/11    
I alt 

 Q1 
09/10    
I alt 

Instrumenter 0,4 1,1 0,7 1,0 3,2  2,7 

Forbrugsartikler 0,7 2,1 1,2 0,7 4,7  3,4 

Andet 0,5 0,3 0,2 0,1 1,1  0,9 
I alt 1,6 3,5 2,1 1,8 9,0  7,0 

 
Indtjeningen i 1. kvartal 2010/11 var på niveau med selskabets interne budgetter.  
 

Produktudvikling 

Selskabets produktudvikling, herunder yderligere applikationer til NucleoCounter NC-3000 
samt produktmodning af næste generation celletællere NucleoCounter NC-200 og 250, er 
forløbet planmæssigt i kvartalet. 

NucleoCounter NC-3000 er et raffineret og unikt analyseinstrument, der udover celletælling 
kan udføre en lang række målinger og analyser. Analyseinstrumentet er blevet godt modta-
get af kunder i Europa, Asien og USA og det forventes, at NucleoCounter NC-3000 vil drive 
en stor del væksten i ChemoMetec i de kommende år. Der udvikles løbende nye applikatio-
ner til NucleoCounter NC-3000. 

NucleoCounter NC-200 og 250 er næste generation af det succesfulde og stabile celletæl-
lingsinstrument NucleoCounter NC-100. Disse analyseinstrumenter ventes lanceret på mar-
kedet indenfor de næste 12 måneder.  

Der pågår endvidere kommercielle analyser af, hvilke øvrige analyseinstrumenter det vil 
være relevant at udvikle og markedsføre.  

 
Patentposition 

ChemoMetec er ved udgangen af kvartalet ikke bekendt med indsigelsessager mod selska-
bets patenter.  

 
Forventningerne til 2010/11 

Som beskrevet i selskabets årsrapport for 2009/10, forventer ChemoMetec i regnskabsåret 
2010/11 at opnå en omsætning i niveauet DKK 37 mio. og et driftsresultat, EBIT, i interval-
let DKK 1 mio. til minus 1 mio. 

 
Yderligere oplysninger 

Administrerende direktør Martin Glensbjerg, ChemoMetec A/S,  

Telefon: (+45) 4813 1020 

 
Om ChemoMetec A/S 

ChemoMetec udvikler, producerer og markedsfører analyseinstrumenter til celletælling og en lang række andre 
målinger. ChemoMetecs analyseinstrumenter markedsføres globalt inden for blandt andet pharma, biotek og land-
brug. ChemoMetec har nogle af verdens førende medicinalvirksomheder blandt sine kunder, herunder Novo Nor-
disk, H. Lundbeck, Merck, AstraZeneca og Johnson-Johnson. 

ChemoMetec blev etableret i 1997 og er børsnoteret på Nasdaq OMX Copenhagen. Se også www.chemometec.com. 


